



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 – REGISTRO DE PREÇOS 23/2021 - (Processo Licitatório 40/2021)

De acordo com o parecer jurídico e em concordância com a Ata Eletrônica, de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 29/2021, que teve como objeto o Registro de PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de utensílios e equipamentos de copa e cozinha a serem utilizados nas escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos, determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas fornecedoras e valores relacionados abaixo:

FORNECEDOR: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME, com o CNPJ 02.995.568/0001-15.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
2	Bacia redonda em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas, capacidade aproximada de 15 litros, com bico direcionador de água.	unid.	GIPLAS	10	27,28	272,80
4	Balança , tipo digital de chão, de vidro temperado, material resistente, funcionamento com bateria, capacidade de pesar até 150 kg no mínimo.	unid.	FRATELI	2	80,00	160,00
7	Bandeja de inox, de primeira qualidade, resistente. Redonda nas medidas aproximadas: 36 cm de diâmetro no mínimo. Ou retangular nas medidas aproximadas: 30 cm x 40 cm.	unid.	123 UTIL	2	47,93	95,86
8	Batedeira com no mínimo 4 velocidades, botão pulsar, tigela com capacidade de 3,5 litros, 2 batedores para massas leves, potência mínima de 350w, voltagem 110v. Que possa ser utilizada SEM pedestal. Com no mínimo 1 ano de garantia.	unid.	BRITANIA	2	256,30	512,60
16	Colher de servir totalmente em aço inox, resistente, com aproximadamente 30 cm de comprimento.	unid.	SIMONAGIO	10	18,46	184,64
24	Faca para carne , grande, lâminas em aço inox, cabo de polipropileno com antibacteriano na cor branca, dimensões aproximadas da lâmina: 24 cm x 5 cm. Comprimento total da faca: 38,5 cm. Comprimento do cabo: 14,3 cm. Marca de referência: Tramontina.	unid.	MOR	5	30,00	150,00
27	Forma para bolo , em alumínio reforçado, retangular, com medidas aproximadas de: 39 x 27 x 6. Deve ter bordas altas de 6 cm pelo menos.	unid.	DOCESAR	10	30,00	300,00
28	Forma para bolo , em alumínio reforçado, retangular, com medidas aproximadas de: 30 x 21 x 5.	unid.	DOCESAR	4	20,00	80,00
31	Garrafa térmica com ampola de vidro, corpo em inox, sistema de pressão, com sistema corta pingos, capacidade 1,8 Litros.	unid.	INVICTA	10	68,95	689,50
32	Jarra de plástico de primeira qualidade, resistente, firme, com capacidade de 1 litro, de preferência graduada em ml na lateral.	unid.	GIPLAS	6	7,50	45,00
33	Jarra de plástico de primeira qualidade, resistente, firme, com capacidade de 3,5 litros aproximadamente.	unid.	TRITEC	4	19,00	76,00
34	Liquidificador com multiprocessador. Produto deve conter liquidificador, espremador de frutas e processador de alimentos. Com lâminas em aço inox. Capacidade da jarra do processador de 1,2 litros, e da jarra do liquidificador de 1,8 litros. Possui duas velocidades, mas a função pulsar. O conjunto todo deve conter: 1 Jarra de 1,2L; 1 Copo de 1,8L; 1 Acessório para fatiamento; 1 Acessório para picar, 1 espremador de frutas e a base. Voltagem 110V, potência mínima de 800W.	unid.	PHILCO	2	510,20	1.020,40



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

35	Pá para caldeirão (remo plástico), em polietileno, na cor branca, com cabo em polietileno, medindo aproximadamente 1,5x9x75cm.	unid.	PRONYL	5	75,00	375,00
37	Panela em alumínio resistente com tampa, alças integradas com acabamento craquelado com capacidade para 10 litros, medidas 30x12. Linha hotel.	unid.	DOCESAR	5	62,99	314,95
39	Panela em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 03 litros. Cabos e alças em madeira ou baquelite.	unid.	DOCESAR	6	40,00	240,00
40	Panela em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 05 litros. Cabos e alças em madeira ou baquelite.	unid.	DOCESAR	6	55,00	330,00
43	Pegador para massas, em aço inox reforçado, medindo aproximadamente 28 cm, com as duas extremidade iguais, em formato de colher com um lado dentado.	unid.	SIMONAGIO	12	9,80	117,60
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR			R\$ 4.964,35 (Quatro Mil e Novecentos e Sessenta e Quatro Centavos e Trinta e Cinco centavos)			

FORNECEDOR: ANDRE ANTONIO SABINO - ME, com o CNPJ 27.743.380/0001-00.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
10	Caixa organizadora , de plástico BRANCO, resistente, com tampa. Capacidade aproximada de 5 litros, medidas aproximadas de 13 x 34 x 17.	unid.	PLASTNEW	6	27,69	166,14
11	Caixa organizadora , de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade de 60 litros, medidas aproximadas de 35 x 61 x 40.	unid.	PLASTNEW	4	78,50	314,00
12	Caixa organizadora , de plástico transparente, resistente, com tampa. Capacidade aproximada de 36 litros, medidas aproximadas de C 48,7 x L 33,6 x A 33,1cm.	unid.	PLASTNEW	4	54,00	216,00
15	Chaleira de inox com capacidade de 3 litros, resistente com alça de baquelite.	unid.	ARTINOX	2	74,90	149,80
19	Concha em alumínio polido , nº 16. Feita em alumínio de primeira qualidade, forte, higiênico e resistente reforçada, com cabo roloço de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 53 Cm de comprimento e 16 cm de diâmetro em sua extremidade e com gancho para apoio.	unid.	DOCESAR	6	34,90	209,40
22	Escorredor de macarrão feito em alumínio Nº 50. Linha hotel. Diâmetro 50 cm altura 24cm capacidade 20 litros.	unid.	BELMAR	2	200,00	400,00
25	Faca para pão com cabo de madeira, e lâmina ondulada em aço inox de 20 cm.	unid.	ARTINOX	5	13,45	67,25
26	Faqueiro com 30 peças . Em Aço Inox e Polipropileno. Acondicionados em pote plástico. Cabos na cor PRETA. Cada faqueiro deve conter 6 facas de mesa, 6 colheres de sopa, 6 garfos de mesa, 6 colheres de sobremesa e 6 garfos de sobremesa.	unid.	SIMONAGIO	20	59,90	1.198,00
38	Panela em alumínio resistente com tampa, alças integradas com acabamento craquelado com capacidade para 17 litros, tamanho 38, medidas 38 x 17. Linha hotel.	unid.	DOCESAR	6	99,90	599,40
41	Panela em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 60 a 70 litros, linha hotel.	unid.	DOCESAR	10	399,00	3.990,00
42	Panela em alumínio resistente com tampa, baixa, com capacidade para 80 a 90 litros, linha hotel.	unid.	DOCESAR	4	499,00	1.996,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR			R\$ 9.305,99 (Nove Mil e Trezentos e Cinco Reais e Noventa e Nove Centavos)			

FORNECEDOR: CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA - ME, com o CNPJ 30.289.811/0001-15.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
36	Pá para caldeirão , Côncava, com Cabo em Aço Inox, com pegador em baquelite no meio do cabo. Cor branca. Medidas aproximadas 12 x 100 cm. Marca de referência: PRONYL.	unid.	KITPLAS	4	131,52	526,08
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR			R\$ 526,08 (Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Oito Centavos)			



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

FORNECEDOR: LPK LTDA - EPP, com o CNPJ 00.535.560/0001-40.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
13	Caneca tulipa lisa de porcelana branca, de primeira qualidade, resistente, com alça, medidas aproximadas: altura: 9,5 cm, diâmetro da Boca: 8 cm, diâmetro da Base: 4 cm, capacidade: 250 ml.	unid.	OXFORD AZ9	40	9,10	364,00
45	Suporte para coador de café, material plástico, tamanho grande (103). Deve ter encaixe para garrafas térmicas na parte inferior.	unid.	PLASÚTIL 2210	2	11,13	22,26
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 386,26 (Trezentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Seis Centavos)				

FORNECEDOR: CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO - EPP, com o CNPJ 00.893.381/0001-85.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
1	Afiador e amolador de facas, COM VENTOSA. Medidas aproximadas: 5cm X 7cm.	unid.	DOCESAR	2	43,99	87,98
3	Bacia redonda em polipropileno ultra resistente, com alças ergonômicas, capacidade aproximada de 32 litros.	unid.	ARQPLAST	10	30,70	307,00
9	Bule de alumínio, capacidade mínima de 3 litros. Com cabo resistente, de madeira ou baquelite.	unid.	BELMAR	2	50,00	100,00
18	Concha em alumínio polido, nº 10. Feita em alumínio de primeira qualidade, forte, higiênico e resistente reforçada, com cabo rolo de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 40 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro em sua extremidade e com gancho para apoio.	unid.	DOCESAR	8	15,00	120,00
20	Descascador e boleador para legume, material plástico. Material lâmina aço inox. Medida 16.5x3.5cm.	unid.	DOCESAR	10	7,50	75,00
21	Escorredor de louça industrial, para copos, talheres e no mínimo 12 pratos, tamanho grande e super resistente.	unid.	DOCESAR	4	179,57	718,28
30	Garrafa térmica com ampola de vidro, corpo em inox, sistema de pressão, com sistema corta pingos, capacidade 3 Litros.	unid.	AIR POT	6	257,74	1.546,44
44	Ralador de alimentos em aço inox com 4 faces. Tamanho: 22 cm de altura x 9 cm da largura.	unid.	DOCESAR	4	22,75	91,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR		R\$ 3.045,70 (Três Mil e Quarenta e Cinco Reais e Setenta Centavos)				

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÕES	UND.	MARCA	QTDE.	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL ITEM R\$
5	Balde de plástico super resistente, de preferência com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça resistente e segura. Capacidade de 25 a 30 Litros. Dê preferência com branca ou transparente.	unid.	-	4	-	-
6	Balde de plástico super resistente, de preferência com bico direcionador de água e escala medidora de volume, alça resistente e segura. Capacidade mínima de 20 Litros. Dê preferência com branca ou transparente.	unid.	-	4	-	-
14	Carrinho com rodinhas, para servir chá e café, com 3 prateleiras, todo em aço inox. Com 4 rodinhas com giro de 360°. Com alça em um dos lados. Deve suportar aproximadamente 272kg por prateleira. Medidas aproximadas: altura: 88cm com as rodinhas, comprimento: 87cm com alça e sem a alça 0,75cm, profundidade 46cm. Marca de referência: Member's Mark.	unid.	-	2	-	-
17	Colher de silicone, grande, com cabo de bambu. Bem estruturada e resistente. Medidas aproximadas: 30,5cm x 5,6cm	unid.	-	6	-	-
23	Espátula de silicone, grande, com cabo de bambu. Bem estruturada e resistente. Medidas aproximadas: 32,5 x 6,5cm.	unid.	-	4	-	-



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

29	Forma para pão de queijo, DE SILICONE. Forma com 6 cavidades. Medidas aproximadas: altura da cavidade: 2,9 cm, diâmetro da cavidade superior: 6 cm Diâmetro, da cavidade inferior: 4,5 cm. Em material de primeira qualidade, com excelente resistência.	unid.	-	40	-	-
----	---	-------	---	----	---	---

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 18.228,38

(Dezoito Mil e Duzentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Oito Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 30 de Junho de 2021.

NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal